報道機関各位

こども園などへ「ミニトマトの苗」を配付

地域貢献活動の一環として、㈱ホームセンターアグロから、近隣の小学校、幼稚園、

保育園、こども園を対象に「ミニトマトの苗」が配付されます。

応募申込はすでに締め切られていて、ミニトマトの苗は、応募のあった各施設へ

無償で配付され、子どもたちによってプランターや花壇に植えられる予定です。

たつの市内各施設への配付に先立ち、下記のとおり配付式が行われますので、取材
方よろしくお願いいたします。

なお、感謝の意を表するため市長から感謝状の贈呈を行います。

記

１ 配 付 者

  ㈱ホームセンターアグロ 安黒 嘉宣 取締役会長

  （揖保郡太子町老原市川原３９ 電話０７９－２７６－１６６３）

２ 配付内容

  １校（園）あたり ミニトマトの苗１０株

３ 配 付 先

  応募申込があった小学校・幼稚園・保育園・こども園

【応募期間：令和２年３月３０日（月）～４月２７日（月）】

４ 経 緯

  ㈱ホームセンターアグロでは、「花育」を掲げ、花を教材として生命や個性に
ついて、子どもたちに考えてもらう活動を推進しています。花や緑を育てることに

よって、感謝の気持ちや優しさ、探求心など多くのことに気づいてもらえるきっか
けとなればと考えています。

また、アグロガーデン各店舗を通じて、３０年以上にわたり、近隣の小学校、幼
稚園、こども園等（市内外で約７００施設以上）にチューリップ・ムスカリの球根
をプレゼントしています。

このたびは、植物を育てる楽しさや成長の軌跡、収穫の醍醐味を子どもたちに
体験してもらうため、育てやすくて、馴染み深いミニトマトの苗をプレゼントする
こととなりました。

５ 配付式

（１）日 時 ５月１２日（火）午前１０時から

（２）場 所 新宮こども園西門前（たつの市新宮町新宮４３０－１）

（３）出 席 者 ㈱ホームセンターアグロ 安黒取締役会長、橋本龍野店店長 外

市長、たつの市立幼稚園・保育所・こども園教育・保育研究会会長

（４）内 容 ミニトマト苗の配付、市長感謝状の贈呈、記念撮影

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和２年５月８日（金）

担  当  課 企画財政部広報秘書課

電   話 0791-64-3140